Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета  городского поселения

Гаврилов-Ям
второго созыва

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского поселения
Гаврилов-Ям от 28.09.2010 г. № 50 «Об утверждении Порядка определения
величины годовой арендной платы за пользование зданиями, строениями и

отдельными нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной
собственности городского поселения Гаврилов-Ям, базовой и минимальной
ставок арендной платы за пользование зданиями, строениями и отдельными
нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности

городского поселения Гаврилов-Ям»»

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов – Ям
21.12.2010

Руководствуясь  Гражданским  кодексом  РФ,  Налоговым  кодексом  РФ,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (с
последующими  изменениями  и  дополнениями),  Федеральным  законом  от
21.07.1997  №122-ФЗ  «О  государственной  регистрации  прав  на  недвижимое
имущество и сделок с ним» (с последующими изменениями и дополнениями),
Федеральным  законом  от  26.07.2006  №135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (с
последующими  изменениями  и  дополнениями),   приказом  Федеральной
антимонопольной службы от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов
или  аукционов  на  право  заключения  договоров  аренды,  договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом,
иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества,  в  отношении  которого  заключение  указанных  договоров  может
осуществляться  путем  проведения  торгов  в  форме  конкурса»,  Уставом
городского поселения Гаврилов-Ям,
Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям

РЕШИЛ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  решение  Муниципального  Совета
городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  28.09.2010.№  50  «Об  утверждении
Порядка  определения  величины  годовой  арендной  платы  за  пользование
зданиями, строениями и отдельными нежилыми помещениями, находящимися в
муниципальной  собственности  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  базовой  и
минимальной  ставок  арендной  платы  за  пользование  зданиями,  строениями  и
отдельными  нежилыми  помещениями,  находящимися  в  муниципальной
собственности городского поселения Гаврилов-Ям»:

     -  название  решения  читать  в  новой редакции:  «Об  установлении ставок
арендной платы за пользование зданиями, строениями и отдельными нежилыми
помещениями,  находящимися  в  муниципальной  собственности  городского
поселения Гаврилов-Ям»
     -  п.4 решения  читать в новой редакции: «Установить применяемую ставку
арендной платы за пользование зданиями, строениями и отдельными нежилыми
помещениями,  находящимися  в  муниципальной  собственности  городского
поселения  Гаврилов  –  Ям,  для  предприятий,  занимающихся  обработкой  и
производством сельскохозяйственной продукции, в размере 1/4 от минимальной
ставки арендной платы, за 1 квадратный метр площади в год (без учета налога на
добавленную стоимость)»
      2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                 В. А. Попов
21.12.2010
№ 77